Orgânica Municipal, bem como fundamentado pela Lei Orçamentária
Municipal Nº 0901, de 26 de Dezembro de 2016, 
artigo 43, inciso I da Lei Federal 4.320/64. 

D E C R E T A:  

Art. 1º - Fica Aberto ao Orçamento do Município um Crédito 
SUPLEMENTAR no valor de R$ 1.926.500,00 (Um Milhão, Novecentos 
e Vinte e Seis Mil e Quinhentos Reais), para reforçar as dotações 
abaixo discriminadas: 

2.05.00 SECRETARIA DA AGROPECUÁRIA E DA PESCA
   20.605.1028.1009 AMPLIAÇÃO E REFORMA DO MERCADO 
  PUBLICO 
 4.4.90.51.01 OBRAS E INSTALAÇÕES 
 0 Recursos Ordinários 
 ......................................................................1.626.500,00